

COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO							
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO						DATA BASE:	SINAPI FEV/ 2022
<b>MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO- COMP-MOB/DESM-</b> VALOR REFERENTE A MOBILIZAÇÃO INICIAL DE OBRA, MOBILIZAÇÃO PARA EXECUÇÃO DAS ESTACAS, BOLIZAÇÕES DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS, MOBILIZAÇÃO DE SOLO E AFASTAMENTO, MOBILIZAÇÃO FINAL DE OBRA E RETIRADA DE EQUIPAMENTOS						UNIDADE:	VB
EQUIPAMENTO							
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	FONTE	CODIGO	P.UN. PROD	P.UN. IMPR	P.TOTAL
CAMINHÃO TOCO, PBT 14.300 KG, CARGA ÚTIL MÁX. 9.710 KG, DIST. ENTRE EIXOS 3,56 M, POTÊNCIA 185 CV, INCLUSIVE CARROCERIA FIXA ABERTA DE MADEIRA P/ TRANSPORTE GERAL DE CARGA SECA, DIMEN. APROX. 2,50 X 6,50 X 0,50M - CHP DIURNO. AF_06/2014	CHP	20,00000	SINAPI	73467	143,09		2.861,80
CAMINHÃO BASCULANTE 14 M3, COM CAVALO MECÂNICO DE CAPACIDADE MÁXIMA DE TRACÇÃO COMBINADO DE 36000 KG, POTÊNCIA 286 CV, INCLUSIVE SEMIREBOQUE COM CAÇAMBA METÁLICA - CHP DIURNO. AF_12/2014	CHP	20,00000	SINAPI	89876	276,37		5.527,40
SUB-TOTAL							8.389,20
MATERIAL							
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	FONTE	CODIGO	P.UN. PROD	P.UN. IMPR	P.TOTAL
							0,00
SUB-TOTAL							0,00
SERVIÇOS - COMPOSIÇÕES AUXILIARES							
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	FONTE	CODIGO	P.UN. PROD	P.UN. IMPR	P.TOTAL
							0,00
SUB-TOTAL							0,00
MÃO DE OBRA							
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	FONTE	CODIGO	P.UN. PROD	P.UN. IMPR	P.TOTAL
MOTORISTA DE CAMINHÃO-CARRETA	H	8,00000	SINAPI	4094	20,47		163,76
MOTORISTA DE CAMINHÃO	H	8,00000	SINAPI	4093	15,32		122,56
MOTORISTA DE CAMINHÃO-BASCULANTE	H	8,00000	SINAPI	20020	14,47		115,76
SUB-TOTAL							402,08
PRODUÇÃO DA EQUIPE		1,0000			CUSTO		8.791,28
TOTAL - R\$							8.791,28
BDI %							1,00
<b>TOTAL DO SERVIÇO - R\$</b>							<b>8.791,28</b>
COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO							
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO						DATA BASE:	SINAPI FEV/ 2022
<b>ADMINISTRAÇÃO LOCAL- COMP-ADM</b>						UNIDADE:	MÊS
EQUIPAMENTO							
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	PROD	IMPROD	P.UN. PROD	P.UN. IMPR	P.TOTAL
							0,00
SUB-TOTAL							0,00
MATERIAL							
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	FONTE	CODIGO	P.UN. PROD	P.UN. IMPR	P.TOTAL
							0,00
SUB-TOTAL							0,00
SERVIÇOS - COMPOSIÇÕES AUXILIARES							
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	FONTE	CODIGO		P.UNIT.	P.TOTAL
ENERGIA ELÉTRICA COMERCIAL, BAIXA TENSÃO, RELATIVA AO CONSUMO DE ATE 100 KWH, INCLUINDO ICMS, PIS/PASEP E COFINS	kwh	200,00	SINAPI	14250		1,06	212,00
TARIFA "A" ENTRE 0 E 20M3 FORNECIMENTO D'ÁGUA	M3	5,00	SINAPI	44480		20,05	100,25
SUB-TOTAL							312,25
MÃO DE OBRA							
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	FONTE	CODIGO	P.UN. PROD	P.UN. IMPR	P.TOTAL
ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO	H	2,500	SINAPI	2708		128,06	320,15
ENCARREGADO GERAL	H	8,000	SINAPI	4083		28,16	225,28
AUXILIAR DE ESCRITÓRIO	H	15,000	SINAPI	2350		13,32	199,80
TECNICO LABORATORISTA DE SOLO	H	8,000	SINAPI	7153		24,06	192,48
SUB-TOTAL							937,71
PRODUÇÃO DA EQUIPE		1,0000			CUSTO		1.249,96
TOTAL - R\$							1.249,96
BDI %							1,00
<b>TOTAL DO SERVIÇO - R\$</b>							<b>1.249,96</b>
RESP. TEC.: LWAN MATHEUS COSTA SOUZA - ENG. CIVIL- REG. CREA: 255.542/D							